
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - https://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

OGGETTO: atto dirigenziale (determina a contrarre, l'affidamento diretto per acquisti di beni o 

servizi di modico valore, come da "Linee guida ANAC" del 26/10/2016). 

Pratica CIG n.: Z913AC2A64 affidamento incarico esperto esterno Progetto “Affettività” per 

Scuola Secondaria di  Robecchetto c/I 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l'art. 32 comma 

2 che prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, venga emessa la "determina a contrarre"; 

VISTO  l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 comma 2 lettera "a", relativo ai contratti sotto 

soglia e per affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 e ss.mm.ii; 

VISTA l’approvazione del Piano per il Diritto allo Studio del Comune di Robecchetto 

c/I con delibera n. 35 del 28/07/2022; 

CONSIDERATE le linee guida dell'ANAC "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ..."; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare un esperto a cui conferire l’incarico per la 

realizzazione del Progetto “Affettività” Scuola Secondaria di  Robecchetto 

c/I; 

CONSIDERATO che Azienda Sociale, Azienda Speciale per i servizi alla persona costituita 

dagli undici Comuni del Castanese, gestisce i servizi socio-assistenziali del 

territorio di riferimento per conto di tutte le amministrazioni; 

 

  

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

DETERMINA 

• l’affidamento del Progetto Progetto “Affettività” della Scuola Scuola Secondaria di 

Robecchetto c/I ad Azienda Sociale al costo di euro 760,20 comprensivo di IVA ed 

eventuali altri oneri; 

• di stabilire che Azienda Sociale dovrà essere in possesso dei requisiti di carattere 

generale; 

• di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenze, in quanto 

non sono state rilevate interferenze; 

• di imputare la spesa all'aggregato P02-05 che presenta necessaria copertura finanziaria; 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

• di disporre, ai sensi dell'art. 29 "Principi in materia di trasparenza" D. Lgs 50/2016, che 

il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell'Istituto Comprensivo Statale di 

Turbigo, nella sezione "Amministrazione Trasparente" con applicazione delle disposizioni 

di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-04-13T09:32:34+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




